
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO: Affidamento tramite trattativa diretta su ME.PA. del servizio  di portierato e 

vigilanza non armata presso la Direzione Regionale  

 Determina a contrarre per la Proroga del servizio con incremento del massimale fino ad 

€ 30.000 complessivi, oltre IVA 

CIG:Z7F23178A2 

 

Premesso che: 

 

- a seguito della risoluzione del contratto di  portierato e vigilanza non armata presso la 

Direzione Regionale con il RTI Italpolice Istituto di Vigilanza Privata di Gangemi A. 

Francesco & C/Tirrena Soc. Coop, con determina prot. 952/2018, il servizio è stato 

affidato, tramite trattativa diretta su MEPA (n.458467), alla Soc. Il Globo Vigilanza 

Srl per un importo massimale pari ad € 20.000; 

- l’affidamento ha durata fino al 30 settembre 2018; 

- la nuova gara per l’affidamento del servizio in argomento sarà aggiudicata con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- la Commissione di gara, nominata con disposizione del Direttore Regionale  prot. 

43922 del 1° agosto 2018, dovrebbe concludere i lavori entro il 31 ottobre 2018,  si 

prevede pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva entro il mese di 

novembre 2018; 

- nelle more dell’aggiudicazione definitiva della gara è necessario evitare soluzioni di 

continuità del servizio in questione; 

- prudenzialmente si ritiene opportuno prorogare il contratto vigente fino al 31 

dicembre 2018, fatto salvo il diritto di recesso anticipato nel caso in cui si arrivasse 

all’aggiudicazione della nuova gara prima del predetto termine. 

    

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, visto l’art. 36, 

comma 2, lett. a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa il contratto relativo al servizio di  

portierato e vigilanza non armata presso la Direzione Regionale affidato alla Soc. Il Globo 

Srl con trattativa diretta n.458467, per il periodo dal 1°.10.2018 al 31.12.2018. L’importo 

della proroga è pari ad Euro 10.000 oltre IVA ed eleva il massimale contrattuale fino ad € 

30.000, oltre IVA. 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002226.03-09-2018-R



 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze, 30 agosto 2018 

 

IL DIRETTORE REGIONALE            

         Carlo Palumbo 
     (firmato digitalmente) 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


